a) sic in ms. « Provisio » deletum. 

N. 138 

Iohannes de Tçczyn castellanus Cracoviensis 
P(etro) episcopo Cracoviensi; 

s.l., s.d. 

de P. Pribislai de M., clerico in minoribus constituto, qui presbyter ordi
nari desiderat 
(Fragmentum) 

F. 50 r. Pro visi o. 
Reverendissimo in Christo patri ed domino, domino P(etro), de a> 

gracia Dei episcopo Crac(ouiensi), seu ipsius sufraganeo. Johannes de 
Tachin, castella nus Crac ( ouiensis) , obediencie reuerenciam et honorem. 
Reuerende pater. Quia discretus vir P. Pribislai de M., vestre dyocesis 
fllius, in minoribus constitutus ordinibus, ascribi desiderat milicie cle
ricali, et ad ulterior.es sacros clericorum ordines, eciam presbiterari Deo 
duce, desiderat; quo circa eundem virum, in suo tam salubri atque salu
tiffero proposito cupiens etc. 

a) slc In ms. 

N. 139 
s.l., s.d. 

Iohannes praepositus et Margarita priorissa monasterii O. Praemonstra
tensis in Busko 
P(etro) episcopo Cracoviensi; 
de vacante parochia in S. 
(FragmentumJ 

F. 50 r. Presentacio. 
Reuerendissimo in Christo patri et domino, domino P(etro), Dei 

gracia episcopo Crac(ouiensi), uel eius sufraganeo in spiritualibus depu
tato. Johannes prepositus, Margarita priorissa Jachna Swotochna, 
totusque conventus monasterii in Busco ordinis Premonstratensis 
dyocesis Crac(ouiensis), oracionum deuotarum et obediencie solite 
continuum incrementum. Reuerendissime pater et domine graciosis
sime. Quia ecclesia parrochialis in S. vacat ad presens per mortem 
et obltum a> P., eiusdem rectoris immediati premortui, cum itaque eius-
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dem ecclesie jus patronatus legitime ad nos disdinoscatur bl etc., secun
dum quod in priori ubi muta(n)do etc. 
a) in ms. glossa super versum : « uel libera.zn resignacionem etc ... ». 
b) sic in ms. 

N. 140 

B. de K. patronus ecclesie S. Trinitatis in R. 
P(etro) episcopo Cracoviensi; 
de permutatione parochiaru.m 

F. 50 r. Alia presentacio commutacionis ecclesiarum. 

s.l., s.d. 

Reuerendissimo in Christo patri et domino, d(omino) P(etro), 
episcopo Crac(ouiensi). B. de K. reuerenciam debitam et honorem. Pater 
reuerende. Quia discreti viri J. de K. et S. de M. ecclesiarum rectores, 
presbiteri vestre diocesis Crac(ouiensis), cupientes se locis mutare, uti
lius et salubrius exercere, consensu nostro ad id ipsum specialiter atten
dente, ecclesias suas adinvicem permutarunt. Sed quia ecclesie ad Sane
taro Trinitatem in R. memorate, jus patronatus ad nos pertinere dino
scitur, ideo reuerencie vestre P. de K. presentamus, rogittantes studiose, 
quatenus, nostre peticionis intuitu, ad eandem ecclesiam confirmatis, 
ipsum de eadem instituere et investire velitis graciose; sibi curam 
temporalium et administracionem spiritualium in eadem committentes, 
adhibitis cerimoniis 
F. 50 v. et solempnitatibus ad hec debitis et consuetis, prout ad 
vestrum dinoscitur pertinere omcium pastorale. Datum. 

Ignotus 
consulibus civitatis; 
àe iustitia reddenda 

N, 141 
s.l., s.d. 

F. 50 v. Pro juris explicacione quando mittunt de ciuitate. 
Prudentibus viris, dominis et consulibus in tali ciuitate, fauorem 

cum sincera amicicia premissa. Quia proponentibus duobus coram nobi::. 
pro amputacione manus, et vestrorum contumeliosorum poreccione, sen
tenciam seu regulam juris ignoramus omnino comodo penis, quibus 
eorum cum solucione deberent astringi: ideo vestris industriis duximus 
supplicandum, quatenus de et super nostros animos dignemini infor
mare, ut unicuique parcium predictarum reddatur iusticie complemen
tum. Datum. 

N. U2 

Ignotus s.l., f. sexta p. testum s. Petri 1405 
universis; 
cessio domus in civitate Skalat (? J 

F. 50 v. Resignacio in judicio facta. 
Universsis et singulis. Manifestum sit Iegentibus presens scriptum, 

quod sub anno Domini M°CCCC0V0 , feria sexta proxima post festum 

76 

sancti Petri, judicium in ciuitate Scala t a> banitum finaliterque confir
matum, per quod advocatum virum sagacem tunc temporis constitutum, 
et per auctoritatem b> scabinos submissos videlicet: B. dictum Pek, et 
C., D., E., F. etc.; coram quo iudicio constitutus providus vir J., non 
compulsus, nec per aliquod vicium erroris seductus, sed sanus mente, 
animoque bene deliberato, resignavit, ac resignando porexit, domum 
suam, sitam in platea Sal (uatoris) inter domum B. et C. partibus 
ex utrisque, cum omni longitudine latitudineque, prout solus tenuit ac 
possedit, prudenti viro Ff., suisque legitimis successoribus, jure heredi
tario imperpetuum possidendam, tenendam, vendendam, donandam, co
mitandam, ac in proprios usus et beneplacidos conuertendam, sicuti 
voluntati sue placuerit, successoribus legùtimis necnon etc. In cuius 
reii testimonlum sigillum scabinale ciuitatis predicte presentibus est 
appensum. Datum in anno ... 
a) in ms. «Scalar» vel « Scarvar » vel « Stalvar »; lectio incerta. 
b) in ms. « a.c.o .. m »; lectio incerta. 

Advocatus civitatis Cracoviensis 
universis; 

N. 143 

actum resignationis areae confirmat 

F. 50 v. Resignacio. 

Cracoviae, s.d. 

In nomine Domini, amen. Nos advocatus, una cum scabinis ciuita
tis Cracouiensis omnibus et slngulis tam presentibus quam futurls cupl
mus fore notum, quod honorabilis vir, nostre ciuitatis ciuis, non com
pulsus, nec coactus, sed mente et corpore fioridus, bono animo et ma
turo, suorum amicorum consilio, unam aream, sitam in tali loco nostre 
clultatis prenarrate, circumspecto viro N., eciam conciui, et suls suc
cessoribus legitimis coram nobis banito in iudicio resignavlt perpetue 
possidendam, vendendam, comutandam et conuertendam ad sui uel ad 
suorum posterlorum status frugalitate, prout slbl uel suis legitimis vide
bltur expedire. In culus reii testimonium etc. 

N. 144 
s.Z., s d. 

Ignoti iudices 
iudici et iuratis civitatis B. 
quaestionem de iure hereditatis, inter sororem et uxorem defuncti agt
tatam, proponunt 

F. 50 v. Prouidentibus viris, judicl et iuratis ciuitatis B. Prudentes 
domini, amici nostri, fautores karissimi. 
F. 51 r. Ad nostram nuper audienciam tale peruenit negocium: fuit 
quidam, culusdam ciultatis incola, qui sororem uterinam habuit; cum
que patemas, prout tenebatur, est depertitus diuicias, et post hoc a 
sorore est a> per diuisionem sequestratus omnino. Pretultus duxit uxo
rem legitimam; tandem cum uxore manens prehabita, prole carens, 
et multas habens diuiclas, ab hoc migravit seculo; et in mortis articulo 
positus, dolore oppressus forti grawedine, nulli quldquam legault. 
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Est igitur inter sororem et uxorem predicti c1ws defuncti facta pro 
diuiciis disscusio nostro coram iudicio: que deberet iure pretactas possi
dere diuicias, utrum soror, an legitima contoralis? Ergo vestram peti
mus prudenciam nos, quatenus vestras iuxta regulas informetis super 
tali negocio instanciam, qualiter ad premissum factum debemus pro
nunciare sentenciam. Pro quo fideliter volumus promereri. Datum. 

a) in ms. «per » bis repetltum. 

Heres de K. 
domino S. Sand.; 

N. 14.S 
s.l., s.d. 

rogat, ut arma regi, qui principis Conradi castra obsidere cupit, in adiu
torium mittentur 

F. 51 r. Nobilis od nobilem. 
Viro nobilitatis multitudine insignito, domino S. Sand., complacen

cia in omnibus pronius prevoluta. Nobilis domine atque fautor mi. Vestre 
nobilitati palam existit, ut credimus, rex inclitissimus sua potencia va
lida cupit obvalare castra sui homagialis principis Cunradi, cum missi
libus atque machinis et aliis instrumentis. Idcirco vestram nobilitatem 
rogittamus maximo cum precatu, quatenus nobis vestra arma prestare 
dignemini. Etenim aliquod sui senseritis nocumentum armis in eisdem. 
Vobis satisfacione congrua obuiabimus diligenter. Nos heres de K., vester 
fautor specialis. 

rs. Sand. 
heredi de K.J 
arma rogata promittit 

F. 51 r. Rescriptum. 

N. 146 
s.l., s.d. 

Viro nobilitatis copia expolito. Domine nobilis atque fautor. Arma 
nostra, pro quibus intimastis rogitando in eisdem, vobis non negligemus. 
Pro eisdem destinabitis, quando placet. Preterea vestram nobilitatem 
petimus operose, quatenus censuali nostro S. de K. operari dignemini 
jus congruum in causa, quam habet proponere coram vobis, cum vestro 
rustico N. de L. querulando. Datum.